
Strana 1 (celkem 19) 

 

R Á M C O VÁ  D O H O DA  O  D O D ÁV C E  P R OT E K T O R Ů  

Číslo s louv  Objednatele: 000734 00 18 

 

S luv í stra : 

 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

se sídle : Sokolovská / ,   Praha  

zastoupe á: Mgr. Marti e  Gillare , předsedou představe stva 

 I g. Ladislave  Ur á ke , ístopředsedou představe stva  

IČ: 00005886 

DIČ: CZ , plát e DPH 

a kov í spoje í:  Česká spořitel a a.s., R tířská , Praha  

číslo účtu: 1930731349/0800 

společ ost zapsa á v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  v Praze pod sp. zn.: B 847 

dále je  „Objednatel“  

a 

RAUDO – výro í družstvo i validů 

se sídle : U ičovská / ,   Šu perk 

zastoupe á: Z ňke  Ščuglíke , předsedou družstva 

IČ: 26842998  

DIČ: CZ26842998 

a kov í spoje í: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 214745227/0300 

společ ost zapsa á v o hod í  rejstříku vede é  Krajský  soudem v Ostravě pod sp. zn. Dr 1797 

dále je  „Zhotovitel“  

 

uzavřel  tuto rá ovou dohodu dle usta ove í §  odst.  a §  a ásl. záko a č. 89/2012 Sb., 

o ča ský záko ík dále je  „o ča ský záko ík“  a usta ove í § 3  záko a č. 4/2016 Sb., o zadává í 
veřej ý h zakázek, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „ZZVZ“  

dále je  „Smlouva“   



Strana 2 (celkem 19) 

S luv í stra y, vědo y si svý h závazků v této S louvě o saže ý h a s ú ysle  ýt touto 
S louvou vázá y, dohodly se ásledují í  z ě í S louvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je práv i kou oso ou řád ě založe ou a e istují í podle českého práv ího řádu, 
její ž jedi ý  vlast íke  je hlav í ěsto Praha,  

1.1.2 splňuje veškeré pod í k  a požadavk  v této S louvě sta ove é a je opráv ě  
tuto S louvu uzavřít a řád ě pl it závazk  v í o saže é, 

1.1.3 a že tuto S louvu uzavírá v souvislosti s výko e  své releva t í či osti ve 
s slu usta ove í § 153 odst.  pís . f) ZZVZ. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že: 

1.2.1 je práv i kou oso ou řád ě založe ou a e istují í podle českého práv ího řádu,  
1.2.2 splňuje veškeré pod í k  a požadavk  v této S louvě sta ove é a je opráv ě  

tuto S louvu uzavřít a řád ě pl it závazk  v í o saže é, 

1.2.3 ke d i uzavře í této S louv  vůči ě u e í vede o říze í dle záko a č. 182/2006 

Sb., o úpadku a způso e h jeho řeše í i solve č í záko , ve z ě í pozdější h 
předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o vše h skuteč oste h o hrozí í  
úpadku ezodklad ě i for ovat, 

1.2.4 je za ěst avatele  za ěst ávají í  ví e ež  % za ěst a ů a zříze ý h 
e o v eze ý h hrá ě ý h pra ov í h íste h ve s slu §  záko a č. 

/  S ., o za ěst a osti, ve z ě í pozdější h přepisů dále je  „ZoZ“ , kteří 
jsou oso a i se zdravot í  postiže í , 

1.2.5 se v pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a povahou dodávek a další h pl ě í, 
které ude pl it a základě této S louv  uzavře é k provede í před ětu veřej é 
zakázk , že jsou u z á  veškeré te h i ké, kvalitativ í a ji é pod í k , a že 
disponuje takový i kapa ita i a od or ý i z alost i, které jsou k pl ě í 

ez t é; zej é a dispo uje vlast í  protektorova í  zaříze í  a odpovídají í 
te h ologií pro protektorová í p eu atik áklad í h vozidel a vozidel pro 
hro ad ou přepravu estují í h.  

1.3 Objednatel oz á il dne 22. 5. 2018 oz á e í  otevře ého říze í svůj zá ěr zadat 
adli it í veřej ou zakázku s ázve  „Rá ová dohoda o dodáv e protektorů“, ev. č. 

Z2018-016619 dále je  „Veřej á zakázka“  dle záko a č. 4/2016 Sb., o zadává í 
veřej ý h zakázek, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „ZZVZ“ . Na základě tohoto 
zadáva ího říze í la pro pl ě í Veřej é zakázk  jako ejvhod ější v rá a a ídka 

Zhotovitele. 

2. ÚČEL SMLOUVY   

2.1 Účele  této S louv  je realiza e Veřej é zakázk  dle zadáva í doku e ta e, která tvoří 
Přílohu č.  této Smlouvy dále je  „Zadáva í doku e ta e“ , a v souladu s a ídkou 
Zhotovitele podanou v rá i zadáva ího říze í Veřej é zakázk . 

2.2 Účele  této S louv  je zajiště í protektorová í ojetý h pneumatik Objednatele 

te h ologií protektorová í za stude a, včet ě zajiště í jejich odvozu ze skladu Objednatele 

a ísto jeji h protektorová í a zpět do skladu Objednatele po jeji h aprotektorová í.  



Strana 3 (celkem 19) 

2.3 Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli spl ě í zadá í Veřej é zakázk  a vše h z 
toho v plývají í h pod í ek a povi ostí podle Zadáva í doku e ta e. Tato gara e je 

adřaze a ostat í  pod í ká  a gara í  uvede ý  v této S louvě. Pro v louče í 
jaký hkoliv po h ostí to z a e á, že: 

2.3.1 v případě jakékoliv ejistot  ohled ě výkladu usta ove í této S louv  udou tato 
usta ove í v kládá a tak, a  v o ejširší íře zohledňovala účel Veřej é zakázk  
v jádře ý Zadáva í doku e ta í, 

2.3.2 v případě h ějí í h usta ove í této S louv  udou použita dostateč ě 
ko krét í usta ove í Zadáva í doku e ta e, 

2.3.3 Zhotovitel je vázá  svou a ídkou předlože ou Objednateli v rá i zadáva ího 
říze í a zadá í Veřej é zakázk , která se pro úpravu vzáje ý h vztahů 

v plývají í h z této S louv  použije su sidiár ě. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Před ěte  této S louv  je rá ové ujed á í ezi Objednatelem a stra ě jed é a 
Zhotovitelem a stra ě druhé, které upravuje pod í k  pl ě í týkají í se zajiště í 
protektorová í p eu atik Objednatele, zajiště í doprav  p eu atik urče ý h 
k protektorová í ze skladu Objednatele a ísto jeji h protektorová í, provede í ověře í, 
zda jsou pneumatiky způso ilé k protektorová í, provede í sa ot ého protektorová í a 

ásled é zajiště í doprav  vše h p eu atik včet ě tě h, které udou ezpůso ilé 
k protektorová í  zpět do skladu Objednatele dále „Pl ě í“ . Jed otlivé Služ  budou 

provádě  a základě dílčí h O jed ávek dle člá ku 4 této S louv , a to po dobu platnosti 

a úči osti této S louv .  

3.2 V rá i jed otlivý h O jed ávek bude Zhotovitel dodávat Objednateli v ter í e h 
uvede ý h v O jed áv e dle člá ku 4.2 této S louv  protektorova é p eu atik , jeji hž 
druh a ožství ude vžd  líže spe ifiková o v jed otlivý h O jed ávká h dle člá ku 4.2 

této S louv .  

3.3 S louva ezakládá pro Objednatele ko traktač í povi ost, Objednateli a základě této 
S louv  evz iká povi ost ode rat před ět této S louv  v jaké koliv ožství. 
Jed otlivé dodávk  budou Zhotovitele  pl ě  řád ě, včas, s od or ou péčí a v souladu s 
pokyny Objednatele a dílčí i O jed ávka i, a základě S louv  a v souladu s postupe  
uvede ý  v člá ku 4 této Smlouvy. Povinnost Zhotovitele realizovat jed otlivé O jed ávk  

vz iká až v stave í  přísluš é O jed ávk . 

3.4 Za řád ě uskuteč ě é pl ě í se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli řád ě a včas e u 
dle Smlouvy. 

3.5 Část Pl ě í dle této S louv  usí ýt Zhotovitele  posk tová a jako áhrad í pl ě í ve 

smyslu ust. §  odst.  pís .  ZoZ, a to dle pod í ek sta ove ý h rezervač í h gara č í 
s louvou a posk tová í áhrad ího pl ě í, která tvoří Přílohu č.  této S louv . 

4. OBJEDNÁVKY 

4.1 Pl ě í dle této S louv  je posk tová o a základě jed otlivý h o jed ávek dále je  
„O jed ávka“  uči ě ých Objednatelem, k če už je opráv ě a i ěkterá z oso  
opráv ě ý h ve vě e h o hod í h a realizač í h dle Příloh  č. 3 této S louv , 

v ávaz osti a aktuál í potře  v hod o ova é každý týde  a jejich přijetí a potvrze í 
Zhotovitelem. Na v stavová í O jed ávek a jeji h přijí á í a potvrzová í se uplat í íže 
uvede ý postup. 

4.2 O jed ávka usí o sahovat i i ál ě ásledují í áležitosti: 



Strana 4 (celkem 19) 

4.2.1 oz ače í této S louv  a s luv í h stra ; 
4.2.2 číslo O jed ávk ; 

4.2.3 spe ifika i požadova ý h p eu atik urče ý h k protektorová í, zej é a jeji h 
počtu, evide č ích čísel, roz ěrů a požadova ého dezé u protektorová í; a 

4.2.4 specifikaci požadova é do  v zved utí p eu atik ze skladu Objednatele a 

specifikaci požadova é doby doruče í protektorova ý h p eu atik zpět do 
skladu Objednatele. 

4.3 V případě, že O jed ávka eo sahuje vše h  povi é áležitosti uvede é v odst. 4.2 této 
Smlouvy, je Zhotovitel opráv ě  O jed ávku od ít out, je však povi e  o to  
Objednatele píse ě i for ovat včet ě oz ače í částí O jed ávky, které jsou v rozporu s 
odst. 4.2 této S louv , a to ejpozději ve lhůtě 24 hodin od jejího doruče í. Pokud ude 
O jed ávka takto od ít uta, a její opakova é zaslá í, přijetí a potvrze í se z ovu uplat í 
postup dle čl. 4 této S louv . Číslo O jed ávk  přito  zůstává stej é.   

4.4 O jed ávku zašle Objednatel na e-mailovou adresu ěkteré z ko takt í h oso  Zhotovitele 

ve vě e h o hod í h či realizač í h dle Příloh  č. 3 této S louv . Zhotovitel je povinen 

zajistit přijí á í O jed ávek a s hop ost reál ě se sez á it s jeji h o sahe  ez výji k  
v pra ov í dny od 8:00 do 15:00 bez ohledu a příto ost výše uvede é ko takt í oso . 

4.5 Zhotovitel je povi e , i prostřed i tví  ěkteré z oso  opráv ě ý h ve vě e h o hod í h 
či realizač í h dle Příloh  č. 3 této S louv , O jed ávku o sahují í vše h  povi é 

áležitosti uvede é v odst. 4.2 této S louv  potvrdit Objednateli píse ě (i) listinnou 

for ou e o ii  elektro i ký i prostředk  apř. e-mailem) do 24 hodin od jejího přijetí 
a adresu oso  opráv ě ý h ve vě e h o hod í h či realizač í h dle Přílohy č. 3 této 

Smlouvy a stra ě Objednatele.  

4.6 V případě, že O jed ávka e ude v uvede é lhůtě Zhotovitelem píse ě potvrze a, a iž 
by k O jed áv e Zhotovitel vznesl píse é připo í k  spe ifikují í její rozpor se Smlouvou 

dle odst. 4.3 této S louv , je O jed ávka považová a za přijatou a závaz ou. K pozdější u 
od ít utí O jed ávk  tak nebudou s luv í stra  přihlížet a Zhotovitel bude povinen 

poskytnout Pl ě í v souladu s O jed ávkou. 
4.7 Objednatel je opráv ě  zaslat O jed ávku dle odst. 4.1 této S louv  kd koliv po do u 

úči osti této S louv  dle odst. 20.1 této S louv . Do a pl ě í přísluš é O jed ávk  ve 
smyslu odst. 4.2.4 této S louv  ůže astat i po upl utí této úči osti. 

5. POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ 
5.1 Zhotovitel se zavazuje v den urče ý O jed ávkou ze skladu Objednatele převzít o jed a é 

p eu atik  urče é k protektorová í a odvézt je k jeji h protektorová í. Protektorová í 
jed otlivý h p eu atik ude provede o dle požadavků uvede ý h v přísluš é 
O jed áv e. Před protektorová í  je Zhotovitel povinen provést a alýzu každé 
p eu atik , a to zej é a po o í přístroje u ožňují í  edestruktiv í zkoušk  
konstrukce pneumatik, za účele  v hod o e í, zda je p eu atika způso ilá 
k protektorová í. V případě, že bude p eu atika způso ilá k protektorová í, provede 

Zhotovitel její protektorová í. V případě, že p eu atika nebude způso ilá 
k protektorová í, zavazuje se Zhotovitel pneumatiku vrátit zpět O jed ateli a poskytnout 

Objednateli záz a  z provede é zkoušk , který prokáže, že p eu atika e í způso ilá k 
protektorová í. Protektorova é i eprotektorova é pneumatiky doručí Zhotovitel do 

skladu Objednatele v ter í u dle přísluš é O jed ávk . 

5.2 Předpokláda ý počet protektorova ý h p eu atik je odhadová  a  kusů týd ě. 

Pneumatiky k protektorová í udou odpovídat sta dard í  roz ěrů  spe ifikova ý  



Strana 5 (celkem 19) 

v této S louvě a Zhotovitel se zavazuje provést jeji h protektorová í ez ohledu a z ačku 

e o výro e pneumatik.  

5.3 Objednatel v vi e při v stavová í O jed ávek a i ál í úsilí, a  se de  převzetí 
pneumatik ze skladu Objednatele a de  dodá í protektorova ý h či eprotektorova ý h 

p eu atik o jed a ý h před hozí O jed ávkou do skladu Objednatele shodovaly.  

6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
6.1 Ter í  pl ě í jed otlivý h dodávek udou závaz ě sta ove  vžd  pro každou 

jednotlivou dodávku v přísluš é O jed áv e.  

6.2 Míste  pl ě í této S louv  je úze í hl. . Prah , přiče ž ko krét í ísto pl ě í ude 
upřes ě o v rá i přísluš é O jed ávk . 

6.3 Před ět dodá í je považová  za řád ě doda ý oka žike  jeho píse é ak epta e dle čl. 
8 S louv  a f zi ký  převzetí  ze stra  Objednatele v závislosti a to , která 
z uvede ý h skuteč ostí asta e později. 

6.4 S luv í stra  výslov ě sta oví, že do a trvá í ak eptač í h pro edur a případ ého 
odstraňová í vad v rá i ak eptač í h pro edur dle této S louv  e á vliv a sta ove é 
ter í  Pl ě í Zhotovitele, a Zhotovitel je povi e  tuto do u ut ou pro ak epta i pl ě í 
a odstra ě í případ ý h vad pl ě í ze stra  Objednatele při své  pl ě í zohled it tak, 
a  dodržel přísluš é lhůt  pro posk t utí jed otlivý h dílčí h pl ě í dle této S louv . 

6.5 V případě, že eposk t utí sjed a é souči osti ze stra  Objednatele ude rá it pl ě í 
Zhotovitele, ude přísluš á lhůta pl ě í dle přísluš é O jed ávk  při ěře ě prodlouže a 
o dobu, po kterou Objednatel prokazatel ě eposk toval potře ou souči ost v souladu 

s touto Smlouvou. Neposk t utí souči osti usí ýt dokladová o píse ý  oz á e í  
Zhotovitele doruče ý  Objednateli, a to případ ě opakova ě ej é ě každé tři pra ov í 
d  trvá í stavu, kd  eposk t utí souči osti rá ilo pl ě í Zhotovitele. Takové 
oz á e í usí přes ě popsat souči ost, které se Zhotovitel do áhá, a zdůvod it, proč 

rá í řád é u pl ě í Zhotovitele. V případě, že se Zhotovitel do áhá či osti e o pl ě í 
Objednatele, které e í ez t ě ut ou souči ostí Objednatele dle této Smlouvy, 

ter í  pl ě í dle přísluš é O jed ávk , zůstávají edotče . 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Ce a za posk tová í Pl ě í dle této Smlouvy je uvedena v Příloze č.  v jed otkové  
čle ě í pro jed otlivé roz ěr  p eu atik a typu dezé u a je ko eč á a e ě á.  

7.2 Cena za dodávku Pl ě í obsahuje veškeré áklad  spoje é s dodávkou Pl ě í, zej é a: 

7.2.1 manipulaci s p eu atika i při akládá í a v kládá í p eu atik a dopravu ze 
skladu Objednatele do ísta, kde ude protektorová í pro íhat, a zpět do skladu 
Objednatele,  

7.2.2 skladová í p eu atik v do ě od jeji h převzetí do odevzdá í Objednateli; 

7.2.3 v hod o e í, zda je p eu atika způso ilá k provede í protektorová í i i ál ě 

za pomoci přístroje u ožňují í  edestruktiv í zkoušk  ko struk e p eu atik; 

7.2.4 provede í protektorová í te h ologií za stude a, včet ě e  potře ý h 
ateriálů, zej é a kaučuku; 

 

7.3 Cena za posk tová í Pl ě í dle odst. 3.1 této S louv  ůže ýt dohodou stra  z ě ě a 

tehdy, pokud v do ě úči osti S louv  dojde k eziroč í u árůstu e o poklesu 



Strana 6 (celkem 19) 

spotře itelský h e  dle roč ího i de u spotře itelský h e  v hlašova ého Český  
statisti ký  úřade  o ví e ež 3 % oproti hod otě v hláše é pro před házejí í rok prv í 
releva t í údaj v to to s slu představuje hod ota i de u spotře itelský h e  za prv í 
elý kale dář í rok úči osti Smlouvy). 

7.4 Cena za posk tová í Pl ě í dle odst. 3.1 této S louv  ůže ýt dohodou stra  z ě ě a 

tehdy, pokud v do ě úči osti S louv  dojde k eziroč í u árůstu e o poklesu 

prů ěr é e  surového kaučuku a české  urzov í  trhu o ví e ež 2 % oproti 

prů ěr é e ě surového kaučuku za před hozí rok. 

7.5 S luv í stra  se zavazují v případě, že asta ou skuteč osti dle odst. 7.3 nebo odst. 7.4 

této S louv , zahájit jed á í o z ě ě e  za posk tova é Pl ě í. Cena za Pl ě í ůže 
ýt z ě ě a pouze píse ou dohodou s luv í h stra  uči ě ou v dodatku této S louv  

ve smyslu odst. 22.2 této S louv , a to je  do výše odpovídají í árůstu ebo poklesu ceny 

surového kaučuku. K zaháje í jed á í o z ě ě e  za předpokladů předvída ý h v tomto 

a před hozích odstavcí h ůže dojít pouze   roč ě, vžd  v ěsí i ú oru. Ke z ě ě e  
za předpokladů předvída ý h v to to a před hozí h odstav í h ůže dojít pouze 1 x 

roč ě. V případě, že udou prokazatel ě apl ě  důvod  k zaháje í jed á í ve výše 
uvede é  s slu, eodepře žád á ze stra  uzavře í dojed a ého dodatku ve výše 
uvede é  rozsahu, e á-li k to u závaž ý důvod. Za závaž ý důvod se v této souvislosti 

považuje zej é a, ikoli však výluč ě, edostatek fi a č í h prostředků, které  
Objednateli neu ož il  hradit e u za Pl ě í po avýše í dle dodatku. 

7.6 Cena před ětu Pl ě í ude O jed atele  uhraze a a základě daňového dokladu dále 
je  „faktura“  v stave ého Zhotovitelem. Zhotovitel je opráv ě  v stavit fakturu k úhradě 
e  před ětu Pl ě í do  kale dář í h d ů ode d e uskuteč ě í zda itel ého pl ě í, 

který  je řád é dodá í před ětu Pl ě í O jed ateli dle odst. 6.3 této S louv . 
7.7 Pro v louče í po h ostí se uvádí, že Zhotovitel e í opráv ě  v stavit fakturu dle odst. 

7.3 dříve, ež po úspěš é  provede í ak epta e ze stra  Objednatele. Přílohou jakékoliv 
faktury Zhotovitele v stave é dle odst. 7.3 usí ýt vžd  přísluš ý předáva í  protokol a 

doda í list vztahují í se k ak eptova é u před ětu Pl ě í podepsa ý opráv ě ou oso ou 
Objednatele.  

7.8 Splat ost vše h faktur daňový h dokladů  či í  kale dář í h d ů ode d e jeji h doruče í 
Objednateli. Zhotovitel odešle daňový doklad O jed ateli ejpozději ásledují í pra ov í 
de  po v stave í daňového dokladu.  

7.9 Vše h  faktur  usí splňovat veškeré áležitosti daňového dokladu požadova é záko e  
č. /  S ., ve z ě í pozdější h předpisů, dále áležitosti účet ího dokladu dle záko a 
č. /  S ., ve z ě í pozdější h předpisů, avšak výslov ě vžd  usí o sahovat 

ásledují í údaje: oz ače í s luv í h stra  a jeji h adres , IČ, DIČ, údaj o to , že 
vystavovatel faktury je zapsá  v o hod í  rejstříku včet ě spisové z ačk , oz ače í této 
S louv , číslo o jed ávk , oz ače í posk t utého Pl ě í, číslo faktur , de  v stave í a 
lhůta splat osti faktur , oz ače í pe ěž ího ústavu a číslo účtu, a který se á platit, 
fakturovanou částku, razítko a podpis opráv ě é oso .  

7.10 Nebude-li faktura o sahovat sta ove é áležitosti či příloh , e o v í e udou správ ě 
uvede é údaje dle této S louv , je Objednatel opráv ě  ji vrátit ve lhůtě její splat osti 
Zhotoviteli. V takové  případě se přeruší ěh lhůt  splat osti a ová lhůta splat osti poč e 

ěžet doruče í  oprave é faktur . 

7.11 Plat  se provádí a kov í  převode  a účet druhé s luv í stra  uvede ý a faktuře. 
Pro účel  dodrže í ter í u splat osti faktur  je plat a považová a za uhraze ou v den, 

kd  la odepsá a z účtu Objednatele a poukázá a ve prospě h účtu Zhotovitele. 



Strana 7 (celkem 19) 

7.12 V případě prodle í s pla e í  daňového dokladu ve sjed a é lhůtě splat osti je Zhotovitel 

po upl utí tolera č í do   kale dář í h d ů opráv ě  účtovat úrok z prodle í ve výši 
dvou seti  pro e ta ,  %  z dluž é částk  za každý i započatý de  prodle í, ejvýše však 

 % z elkové s luv í e  dle ko krét í O jed ávk . 

7.13 Zhotovitel prohlašuje, že a kov í účet, který je uvede ý k této S louv  jako a kov í 
spoje í, je jeho účet, používa ý pro jeho eko o i kou či ost a je vede ý posk tovatele  
plate í h služe  v České repu li e. Zhotovitel dále prohlašuje, že te to a kov í účet je 
registrová  u správ e da ě podle ust. §  odst.  záko a č. /  S . o da i z přida é 
hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů, jako veřej ě přístup ý, způso e  u ožňují í 
dálkový přístup, podle §  odst.  záko a č. /  S . o da i z přida é hod ot , ve 
z ě í pozdější h předpisů, a to po elou do u trvá í S louv . Stane-li se Zhotovitel 

espolehlivý  plát e  ve s slu záko a č. /  S ., o dani z přida é hod ot , ve 
z ě í pozdější h předpisů, zaplatí O jed atel pouze základ da ě. Přísluš á výše DPH ude 
uhraze a až po píse é  dolože í Zhotovitele o jeho úhradě přísluš é u správ i da ě. 

7.14 Pokud se ukáže, že kterákoliv část prohláše í uči ě á Zhotovitele  podle odst. 7.13 této 
S louv  e í pravdivá, je O jed atel opráv ě  a te to účet přestat hradit jakékoliv 
úhrad , ke který  je vůči Zhotoviteli podle této S louv  povi e , a to až do do , kd  

ude O jed ateli sděle  a kov í účet, který je v souladu s prohláše í  podle odu 7.13 

této S louv .  
7.15 V případě, že v České repu li e dojde k zavede í EURO jakožto úřed í ě  České 

repu lik , ude provede  přepočet a ídkové a jed otkové e  a EURO, a to podle 
úřed ě sta ove ého s ě ého kursu. Veškeré plat  za dodávk  před ětu koupě, a to i 
částeč é plat  dle shora uvede ý h plate í h pod í ek, udou ode d e zavede í EURO, 
jakožto úřed í ě  České repu lik , hraze  pouze v EURO. 

8. AKCEPTACE 

8.1 Dodávk  Pl ě í udou Objednatelem ak eptová  a základě ak eptač í pro edur . 
Ak eptač í pro edura zahr uje ověře í, zda Zhotovitelem posk t uté Pl ě í á vlast osti 
výsledku, ke které u se Zhotovitel dle přísluš é O jed ávk  a této S louv  zavázal. 

8.2 Ak eptač í pro edura ude trvat a i ál ě 7 kale dář í h d ů ode d e dodá í před ětu 
Pl ě í O jed ateli. Vytkne-li Objednatel v rá i ak eptač í pro edur  Zhotoviteli jakékoliv 
vady Pl ě í předlože ého k ak epta i, je Zhotovitel povinen tyto vady odstranit do 7 

kale dář í h d ů ode d e, kd  převzal od O jed atele vad é p eu atik , a předložit 
před ět Pl ě í Objednateli k opětov é ak epta i ve výše uvede ý h ter í e h. Nebude-

li před ět Pl ě í O jed atele  ak eptová   dle výše uvede ý h pravidel, považuje se 

před ět Pl ě í za edoda ý. Objednatel je povi e  píse ě odůvod it od ít utí 
akceptace. V případě, že O jed atel v rá i ak eptač í pro edur  v tk e jakékoli vad  
Pl ě í, je Zhotovitel povi e  převzít toto Pl ě í k odstra ě í vad  při ej ližší  

ásledují í  datu doruče í Pl ě í dle této S louv  O jed ateli e o do 7 kale dář í h 
d ů od oka žiku oz á e í vad  podle toho, o asta e dříve. 

8.3 For ál í  výstupe  každé ak eptač í pro edur  je píse ý ak eptač í předáva í  
protokol podepsa ý opráv ě ý  zástup em Objednatele. F zi ké převzetí před ětu 
Pl ě í ze strany Objednatele ezpůso uje fik i jeho ak epta e. Stejnopis tohoto protokolu 

zašle O jed atel Zhotoviteli ve lhůtě k provede í ak eptač í pro edur  píse ě (i) 

listi ou for ou e o ii  elektro i ký i prostředk . 



Strana 8 (celkem 19) 

9. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

9.1 O ě s luv í stra  se zavazují si vzáje ě posk tovat úpl é, pravdivé a včas é i for a e 
ut é k řád é u pl ě í závazků. 

9.2 O jed atel se zavazuje eo jed ávat protektorová í p eu atik, u i hž protektorová í 
pro ěhlo již dvakrát ez ohledu a to, zda a základě této S louv  či ji ak . 

9.3 Zhotovitel se zavazuje u ož it Objednateli a tí vlast i kého práva k před ětu Pl ě í, a 

to ejpozději k oka žiku doko če í ak epta e před ětu Pl ě í Objednatelem. 

9.4 S luv í stra  se zavazují i for ovat ez z teč ého odkladu druhou s luv í stra u o 
veškerý h skuteč oste h, které jsou výz a é pro pl ě í závazků s luv í h stra . 

9.5 Zhotovitel je opráv ě  požadovat nezbytnou ko krét í souči ost Objednatele kdykoliv 

v prů ěhu pl ě í této S louv , přiče ž však taková souči ost usí ýt dostateč ě 
píse ě spe ifiková a přede . 

9.6 Zhotovitel se zavazuje pl ě í dle této S louv  posk tovat sá  e o s v užití  
poddodavatelů uvede ý h v Příloze č.  této S louv . Jakákoliv dodateč á z ě a oso  
poddodavatele e o rozsahu pl ě í svěře ého poddodavateli usí ýt přede  píse ě 
s hvále a Objednatelem, ledaže  pl ě í původ ě svěře é poddodavateli realizoval 

Zhotovitel sá . 

10. NABÝVÁNÍ VLASTNICTVÍ 
10.1 Výslov ě se ujed ává, že Zhotovitel e a ývá vlast i ké právo k p eu atiká , které jsou 

před ěte  protektorová í a t to zůstávají ve vlast i tví O jed atele.  

10.2 Objednatel a ývá vlast i tví k před ětu Pl ě í, tj. k protektorova é pneumatice doda é 
a základě přísluš é O jed ávk  oka žike  podpisu ak eptač ího předáva ího  

protokolu a doda ího listu ve smyslu odst. 8.3 S louv  opráv ě ou oso ou Objednatele 

ve vě e h realizač í h uvedenou v Příloze č. 3 této S louv . 

10.3 Před ět Pl ě í usí ýt předá  ve stavu, kd  ohou ýt protektorova é p eu atik  
oka žitě použity ke své u účelu. 

10.4 Zhotovitel ese e ezpečí škod  a převzatý h p eu atiká h, které u O jed atel předal 
k protektorová í a ese e ezpečí škod  a p eu atiká h, které l  protektorová  do 
doby f zi kého převzetí před ětu Pl ě í Objednatelem. 

10.5 Zhotovitel ese rov ěž e ezpečí za vznik škod , která ude způso e a vadou 
protektorova é p eu atik , která e la při převzetí protektorova é p eu atik  zjev á 

apříklad vada kostr  p eu atik .  

10.6 Ne ezpečí škod  a před ětu Pl ě í pře hází a Objednatele d e  f zi kého převzetí 
před ětu Pl ě í, nejde-li o případ  podle odst. 10.5 výše. 

11. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 
11.1 Kterákoliv ze s luv í h stra  je opráv ě a píse ě avrh out z ě  te h i ké 

spe ifika e před ětu Pl ě í před jeho O jed á í . Objednatel e í povi e  avrhova ou 
z ě u ak eptovat, to eplatí v případe h, kd  je taková z ě a v volá a aktuál ě plat ou 
a o e ě závaz ou legislativou. Zhotovitel se zavazuje v aložit veškeré úsilí, které po ě  
lze spravedlivě požadovat, a  z ě u požadova ou Objednatelem akceptoval. 

11.2 Zhotovitel se zavazuje provést hod o e í dopadů kteroukoliv s luv í stra ou 
avrhova ý h z ě  a ter í  pl ě í, e u a souči ost Objednatele. Zhotovitel je 



Strana 9 (celkem 19) 

povi e  toto hod o e í provést ez z teč ého odkladu, ejpozději do  kale dář í h d ů 
ode d e doruče í ávrhu kterékoliv s luv í stra  druhé s luv í stra ě. 

11.3 V souladu s §  odst.  ZZVZ se sjed ává, že v případě, že O jed atel zač e za do u 
úči osti této S louv  provozovat áklad í vozidla a vozidla pro hro ad ou přepravu 
estují í h, která budou osazena odliš ou velikostí p eu atik, ež, které jsou uprave  

touto Smlouvou, ohou s luv í stra  for ou píse ého dodatku k této S louvě 
sjed at ož ost protektorová í i tě hto další h roz ěrů p eu atik, a to za pod í ek dle 

této Smlouvy a za e u protektorová í p eu atik  ej ližšího roz ěru uprave ého v 
rá i před ětu Pl ě í dle této S louv .  

11.4 Jakékoliv z ě  před ětu Pl ě í usí ýt sjed á  v souladu s přísluš ý i usta ove í i 
ZZVZ, a to zej é a v souladu s usta ove í  § 222 ZZVZ a rov ěž píse ě, resp. 
s odpovídají í i pravidl  práv í or , která ZZVZ za do u úči osti této S louv  ahradí. 
Žád á z ě a této S louv  e ude ít dopad a dohod uté e  pl ě í s výji kou 
případ ý h z ě  z důvodu z ě  saz  DPH . 

12. DALŠÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

12.1 Zhotovitel se dále zavazuje:  
12.1.1 poskytovat Pl ě í podle této S louv  vlast í  j é e , a vlast í odpověd ost 

a v souladu s pokyny Objednatele řád ě a včas, zej é a se zohled ě í  délk  
trvá í ak eptač í h pro edur; 

12.1.2 poskytovat Pl ě í podle této S louv  s péčí řád ého hospodáře odpovídají í 
pod í ká  sjed a ý  v této S louvě; dosta e-li se Zhotovitel do prodle í se 
svý  pl ě í  ez toho, a  to způso il Objednatel či okol osti v lučují í 
odpovědnost Zhotovitele po do u delší ež  kale dář í h d ů, je Objednatel 

opráv ě  zajistit áhrad í pl ě í po do u prodle í Zhotovitele jinou osobou; 

v takové  případě se Zhotovitel zavazuje nahradit v pl é  rozsahu áklad  
spoje é s áhrad í  pl ě í ; 

12.1.3 poskytovat Pl ě í podle této S louv  jako tzv. áhrad í pl ě í ve s slu ZoZ, 
které je započitatel é do pl ě í povi osti Objednatele, o  za ěst avatele 

podle ust. §  odst.  a §  odst.  pís .  ZoZ; ližší pod í k  posk tová í 
Pl ě í sta oví Rezervač í gara č í s louva a posk tová í áhrad ího pl ě í, 
která je Přílohou č.  této S louv ; 

12.1.4 upozorňovat Objednatele včas a vše h  hrozí í vad  či výpadk  svého Pl ě í, 
jakož i posk tovat Objednateli veškeré i for a e, které jsou pro pl ě í S louv  

ez t é; 
12.1.5 eprodle ě oz á it píse ou for ou Objednateli překážk , které u rá í v 

pl ě í před ětu S louv  a výko u další h či ostí souvisejí í h s pl ě í  
před ětu S louv ; 

12.1.6 upozornit Objednatele na pote iál í rizika vz iku škod včas a řád ě dle svý h 
ož ostí provést taková opatře í, která riziko vz iku škod z ela v loučí e o s íží; 

12.1.7 pře írat od O jed atele v souči osti s í  údaje z i ter í evidence pneumatik a 

upozornit Objednatele v případě, že požaduje protektorová í p eu atik, které již 
l  dvakrát protektorová , ak eptovat údaje z i ter í evide e p eu atik 

týkají í se zej é a kilo etri kého ájezdu jed otlivý h p eu atik, přiče ž 
O jed atel připouští a i ál í od h lku % rozdíl ezi i ter í evide í a 
skuteč ý  kilo etri ký  ájezde  p eu atik ; 



Strana 10 (celkem 19) 

12.1.8 i ez pok ů Objednatele provést ut é úko , které, ač ejsou před ěte  této 
S louv , udou s ohlede  a epředvída é okol osti pro pl ě í S louv  včet ě 
z ě  přísluš é legislativ  ez t é e o jsou ez t é pro za eze í vz iku 
škod ;  

12.1.9 postupovat při posk tová í pl ě í podle této S louv  s od or ou péčí a aplikovat 
pro es  „ est pra ti e“; 

12.1.10 v případě potře  prů ěž ě ko u ikovat s Objednatele  a třetí i oso a i, 
v žaduje-li to řád é dodá í před ětu Pl ě í; 

12.1.11 informovat Objednatele o pl ě í svý h povi ostí podle této S louv  
a o důležitý h skuteč oste h, které ohou ít vliv a výko  práv a pl ě í 
povi ostí s luv í h stra ; 

12.1.12 zajistit, a  vše h  oso  podílejí í se a pl ě í jeho závazků z této S louv , 
které se udou zdržovat v prostorá h e o a pra oviští h Objednatele či 

íste h Objednatelem urče ý h dodržoval  úči é práv í předpis  o ezpeč osti 
a o hra ě zdraví při prá i a veškeré i ter í předpis  Objednatele či třetí oso , 
s i iž Objednatel Zhotovovatele sá  či prostřed i tví  třetí oso  o ez á il; a 

12.1.13 hrá it oso í údaje, data a dušev í vlast i tví Objednatele a třetí h oso . 

12.2 Zhotovitel se dále zavazuje udržovat v plat osti a úči osti po elou do u deklarova é 
život osti doda ý h protektorova ý h p eu atik pojistnou smlouvu, její ž před ěte  
je pojiště í odpověd osti za škodu způso e ou Zhotovitelem třetí oso ě zej é a 
Objednateli , a to tak, že li it pojist ého pl ě í v plývají í z pojist é s louv , es í ýt 
po dobu trvá í této S louv  ižší ež 10.000.000,- Kč. Pojist ou s louvu dle tohoto 
odstavce je Zhotovitel povi e  předložit Objednateli ejpozději do  kale dář í h d ů po 
uzavře í této S louv  a dále kd koliv ezodklad ě po píse é  v žádá í Objednatele. 

Nepředlože í  pojist é s louv  do  ěsí e po uzavře í S louv  e o do  ěsí e po 
v žádá í ze stra  Objednatele vz iká právo Objednatele a odstoupe í od této Smlouvy. 

12.3 Zhotovitel se dále zavazuje posk t out Objednateli veškeré i for a e potře é ke spl ě í 
povi ostí O jed atele dle §  ZZVZ. 

12.4 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli potře ou souči ost při výko u fi a č í 
ko trol  dle záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole ve veřej é správě a o z ě ě 

ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole , ve z ě í pozdější h předpisů. Dodrže í této 
povinnosti je Zhotovitel povi e  zajistit i u svý h poddodavatelů. 

13. ZÁRUKY 

13.1 Zhotovitel odpovídá za to, že pl ě í podle přísluš ý h O jed ávek ude provede o řád ě 
a včas v souladu s touto S louvou, zadáva í i pod í ka i a přejí á závazek, že před ět 
Pl ě í bude způso ilý pro použití ke s luve é u, ji ak k o v klé u účelu a za hová si 
s luve é, ji ak o v klé vlast osti. 

13.2 Zhotovitel poskytuje Objednateli a doda é protektorova é pneumatiky záruku za jakost. 

Zhotovitel gara tuje O jed ateli, že každá jí  doda á protektorovaná pneumatika á 
živost ost uvedenou v Příloze č. . Po do u život osti usí p eu atika ít hloubka 

dezé u i i ál ě   u let í h p eu atik a   u zi í h p eu atik.  

13.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku a dosaže í deklarova é život osti 

protektorova é p eu atik  v rozsahu ájezdu p eu atik uvede ého v Příloze č. , 

přiče ž tato záruka se považuje za dodrže ou s tolera č í od h lkou  %. Deklarova é 
život osti e í mj. dosaže o, pokud dojde ke vz iku ú avové destruk e p eu atik , 
ztvrdnutí p eu atik  ad íru ěž ého používá í a jejího stáří e o ji é ko strukč í vadě. 



Strana 11 (celkem 19) 

V případě, že e ude dosaže o deklarova é život osti protektorova é p eu atik  bez 

prokáza ého zavi ě í Objednatele, á Objednatel právo požadovat a Zhotoviteli 

posk t utí slev  z ceny přísluš é části Pl ě í. Sleva je stanovena v závislosti a íře 
edodrže í gara tova é záruk  a skládá se ze dvou složek. Prv í část představuje slevu za 

ztrátu způso e ou předčas ou vý ě ou p eu atik  a evrat ou ztrátu kostr  
pneu atik  a či í vžd  za každou p eu atiku, jejíž život osti e ude dosaže o. 

Druhá část je v počte a jako áso ek pro e t ího v jádře í po ěru počtu km, které 
h ěl  k dosaže í gara tova é život osti, a garantované život osti pneumatiky a ceny 

pl ě í – v jádře o vzor e : sleva = jed otková e a x h ějí í km do dosaže í život osti 
/ počet k  gara tova é život osti .  

13.4 Veškeré vad , a které se vztahuje záruka, je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele 

píse ě dále je  „reklamace“ . Píse é uplat ě í ude Objednatelem realizová o 
prostřed i tví  vlast ího rekla ač ího protokolu zasla ého Zhotoviteli a přede  
definovanou e-mailovou adresu K rekla ova ý  p eu atiká  
posk t e Zhotovitel slevu v počte ou dle odst. 13.3 této S louv , ledaže á vůči 
uplat ě é rekla a i důvod é výhrad . Důvod é výhrad  zašle Zhotovitel ve lhůtě  d ů 
od uplat ě í rekla a e O jed ateli píse ě a přede  defi ova ou e-mailovou adresu a 

uvede důvod , pro které epovažuje uplat ě ou rekla a i za důvod ou. Objednatel 

posoudí, zda považuje uvede é výhrad  za důvod é a sdělí své stanovisko Zhotoviteli. 

Zhotovitel á povi ost posk t out slevu k rekla a í  O jed atele, které od ítl pro 
důvod é výhrad , které za důvod é Zhotovitel epovažuje. O jed atel se zavazuje 
k řád é u posouze í důvod osti výhrad a dále, že e ude tohoto opráv ě í z eužívat. 

Nárok a úhradu slev  vz iká O jed ateli a ko i kale dář ího ěsí e, v ě ž uplatnil 

reklamaci, resp. a ko i kale dář ího ěsí e, ve které  l  uplat ě  důvod é výhrad , 
a Objednatel sdělil Zhotoviteli, že je epovažuje za důvod é.    

13.5 V případě, že se a před ětu Pl ě í v sk t e hro ad á vada, která se v sk t e v do ě  

ěsí ů ode d e protokolár ího převzetí před ětu Pl ě í alespoň a 10 protektorova ý h 
p eu atiká h z dodávk  dle přísluš é O jed ávk  a uplat í-li Objednatel reklamaci 

hro ad é vad  a prokáže výše uvede ou čet ost vad, je Zhotovitel povi e  v při ěře é 
lhůtě, ejpozději však do 15 kale dář í h d ů ode d e rekla a e, avrh out te h i ké 
řeše í, které za rá í výsk tu další h vad stej ého druhu, a po odsouhlase í Objednatelem 

provést a vlast í áklad  Zhotovitele eprodle ě a vše h doda ý h protektorova ý h 
p eu atiká h avrže ou úpravu. V případě ásled ý h dodávek protektorova ý h 
p eu atik ude taková úprava provede a auto ati k  před dodá í  protektorova ý h 

pneumatik Objednateli. Pro odstra ě í vše h po h ostí se poj e  hro ad á vada 
slí ví ero stej ý h vad a ví e protektorova ý h p eu atiká h v rá i dodávk .  

13.6 Pokud nebude Zhotovitelem předlože o vhod é te h i ké řeše í v rá i řeše í hro ad é 
vady, ůže O jed atel požadovat vrá e í e  přísluš ého Pl ě í a dále také s luv í 
pokutu ve výši 10 % e  přísluš ého Pl ě í.  

13.7 O jed atel provádí oprav  a údrž u protektorova ý h p eu atik v souladu s i ter í i 
pod í ka i pro provádě í údrž  dále je  „Pod í ky údrž y“ , které jsou stanoveny 

v Příloze č.  této S louv . K tě to Pod í ká  údrž  je Zhotovitel opráv ě  avrh out 
opti ál í pravidla údrž , jeji hž o sahe  udou doporuče í pro provádě í oprav a 
údrž  protektorova ý h p eu atik dále jen „Doporuče í“ . Doporuče í ohou 
upravovat apř. opti ál í tlak v p eu ati e, opti ál í osaze í áprav , včet ě urče í 
v ější a v itř í stra  áprav  a o do á opatře í, která po ohou zajistit, že 
protektorované pneumatik  dosáh ou Zhotovitele  gara tova é živost osti. Doporuče í 

usí ýt v souladu s  i ter í i provoz í i pod í ka i O jed atele, předpis  výro e 
dotče ý h t pů auto usů a o e ě závaz ou a plat ou legislativou.  O jed atel ověří 
soulad Doporuče í s i ter í i provoz í i pod í ka i, zej é a s Pod í ka i údrž  a 



Strana 12 (celkem 19) 

v jádří se k jed otlivý  doporuče ím v píse é for ě, a to včet ě případ ý h 
připo í ek. Důvode  pro uplat ě í připo í ek ůže ýt kro ě ji ého zej é a vz ik 
časový h, fi a č í h a další h ákladů spoje ý h s avrže ý i doporuče í i. Objednatel 

si v hrazuje právo Doporuče í epřij out, a to zej é a pokud e udou v souladu 

s Pod í ka i údrž  či e udou realizovatel á v provoz í h pod í ká h O jed atele ez 
vz iku dodateč ý h fi a č í h e o epři ěře ý h časový h ákladů. O oustra ě 
s hvále é Doporuče í se stává pro O jed atele závaz é z pohledu ož osti uplatňovat 
reklamace z důvodu edodrže í gara tova é život osti ve s slu odst. 13.9 této S louv .  

13.8 O jed atel se zavazuje provádět údrž u protektorova ý h p eu atik v souladu 

s Pod í ka i údrž  a o oustra ě odsouhlase ý i Doporuče í i v pravidel ý h 
ter í e h, které udou odpovídat ter í ů , ve který h Objednatel provádí ji ou údrž u 
přísluš ý h vozidel. Zhotovitel á ož ost se pravidel é údrž  účast it, a to ěkterou 
z oso  opráv ě ý h ve vě e h te h i ký h. Provede í údrž  se zaz a e á ve for ě 
protokolu, jehož součástí ude také i for a e o účasti Zhotovitele. 

13.9 V případě, že O jed atel ebude provádět údrž u protektorova ý h p eu atik dle 
Pod í ek údrž  a případ ě O jed atele  s hvále ý h Doporuče í je Zhotovitel povinen 

jej na tyto nedostatky upozornit. V případě, že ude O jed atel opakova ě ví e jak  

provádět údrž u v rozporu s Pod í ka i údrž  e o O jed atele  s hvále ý i 
Doporuče í i, resp. e ude údrž u provádět vů e , e á právo a ítat, že přísluš é 
p eu atik  edosahují gara tova é život osti dle odst. 13.2 a 13.3 této S louv , ledaže 
se jed á o vad , které e ohou ýt způsobeny v důsledku za ed á í údrž . Prokázá í 
skuteč osti, že O jed atel provádí údrž u v rozporu s Pod í ka i údrž  e o 
O jed atele  s hvále ý i Doporuče í i, usí ýt dolože o protokole  z přísluš é 
údrž , které se účast il také Zhotovitel. V případě, že Zhotovitel e avrh e Doporuče í, 

e á právo a ítat, že O jed atel za ed al provádě í údrž . 
13.10 Zhotovitel es í za účele  zproště í se odpověd osti za jakékoliv záruk  doporučovat 

Objednateli, a  prováděl jakoukoliv esta dard í pravidel ou údrž u, která e í v ístě 
a čase o v klá, a to jak svý  o sahe , tak i ateriálovou a časovou ároč ostí. V případě 
po h ostí o předepsá í takové údrž  ze stra  Objednatele usí Zhotovitel 

prokazatelně doložit, že takovou údrž u předepsal alespoň tře  další  provozovatelů  
auto usů e o o do ý h vozidel urče ý h k hro ad é přepravě estují í h v ěstské  
provozu.   

14. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

14.1 Každá ze s luv í h stra  j e uje opráv ě ou oso u, popř. zástup e opráv ě é oso . 
Opráv ě é oso  udou zastupovat s luv í stra u v o hod í h, realizač í h a 

te h i ký h záležitoste h souvisejí í h s pl ě í  této S louv . Pro v louče í po h ostí 
se s luv í stra  dohodl , že: 

14.1.1 S luv ě pověře á oso a je opráv ě a vést s druhou s luv í stra ou jed á í 
o hod ího harakteru, ě it či rušit tuto S louvu a uzavírat k í dodatk  dle 
odst. 22.2 této Smlouvy; 

14.1.2 Oso a opráv ě á jed at ve vě e h realizač í h podepisuje doda í list  a 

ak eptač í předáva í  protokol , rozhoduje a te h i k  zdůvodňuje dílčí úloh  a 
z ě , zajišťuje f zi kou realiza i před ětu pl ě í a stra ě O jed atele. 

14.1.3 Oso a opráv ě á jed at ve vě e h te h i ký h připravuje te h i ké zadá í, 
schvaluje avrže á Doporuče í a zdůvodňuje dílčí te h i ké úloh  a z ě . 

14.2 J é a opráv ě ý h oso  jsou uvede a v této S louvě a jeji h role sta oví tato S louva, 

zej é a její Příloha č. . 



Strana 13 (celkem 19) 

14.3 S luv í stra  jsou opráv ě  z ě it či rozšířit okruh opráv ě ý h oso , jsou však 
povi  a takovou z ě u druhou s luv í stra u píse ě (elektronicky) upozornit. 

Z o ě í zástup e opráv ě é oso  usí ýt s uvede í  rozsahu z o ě í. 
14.4 Opráv ě é oso  dle odst. 14.1.2 této S louv  ejsou z o ě  k jed á í, jež  ělo za 

pří ý ásledek z ě u této S louv  e o jejího před ětu. 

14.5 Píse ost, která á ýt dle této S louv  doruče a druhé s luv í stra ě, usí ýt 

doruče a uď oso ě, prostřed i tví  držitele poštov í li e e e o elektro i k , a to 
vžd  alespoň opráv ě é oso ě. V případě, že taková píse ost ůže ít pří ý vliv a 
úči ost této S louv , usí ýt doruče a uď oso ě, e o prostřed i tví  držitele 
poštov í li e e do sídla této stra  zásilkou doručova ou do vlast í h rukou, a to vžd  
oso ě opráv ě é dle zápisu v o hod í  rejstříku za přísluš ou s luv í stra u jed at. 

15. OCHRANA INFORMACÍ 
15.1 S luv í stra  jsou si vědo  toho, že v rá i pl ě í závazků z této S louv : 

15.1.1 si ohou vzáje ě vědo ě e o opo i utí  posk t out i for a e, které 
udou považová  za důvěr é dále je  „důvěr é i for a e“ , 

15.1.2 mohou jeji h za ěst a i a oso  v o do é  postave í získat vědo ou 
či ostí druhé stra  e o i její  opo i utí  přístup k důvěr ý  i for a í  
druhé stra . 

15.2 S luv í stra  se zavazují, že žád á z i h ezpřístup í třetí oso ě důvěr é i for a e, 
které při pl ě í této S louv  získala od druhé s luv í stra .  

15.3 Za třetí oso  podle odst. 15.2 Smlouvy se epovažují: 

15.3.1 za ěst a i s luv í h stran a osoby v o do é  postave í,  
15.3.2 orgá  s luv í h stra  a jeji h čle ové,  

15.3.3 ve vztahu k důvěr ý  i for a í  Objednatele poddodavatelé Zhotovitele,  

15.3.4 ve vztahu k důvěr ý  i for a í  Zhotovitele e ter í dodavatelé O jed atele, a 

to i pote iál í, 

za předpokladu, že se podílejí a pl ě í této S louv  e o a pl ě í spoje é  
s pl ě í  dle této S louv , důvěr é i for a e jsou ji  zpřístup ě  výhrad ě za 
tí to účele  a zpřístup ě í důvěr ý h i for a í je v rozsahu ez t ě ut é  
pro apl ě í jeho účelu a za stej ý h pod í ek, jaké jsou sta ove  s luv í  
stra á  v této S louvě. 

15.4 Veškeré i for a e posk t uté Objednatelem Zhotoviteli se považují za důvěr é, e í-li 
sta ove o ji ak. Veškeré i for a e posk t uté Zhotovitelem Objednateli se považují za 
důvěr é, pouze pokud a jeji h důvěr ost Zhotovitel Objednatele přede  píse ě 
upozornil a Objednatel Zhotoviteli píse ě potvrdil svůj závazek důvěr ost tě hto 
i for a í za hovávat. Pokud jsou důvěr é i for a e Zhotovitele posk tová  v píse é 
podo ě a e o ve for ě te tový h sou orů a elektro i ký h osičí h dat édií h , je 
Zhotovitel povinen upozornit Objednatele a důvěr ost takového ateriálu též její  
v z ače í  alespoň a titul í strá e e o před í stra ě édia. 

15.5 Bez ohledu a výše uvede á usta ove í se veškeré i for a e vztahují í se k před ětu této 
S louv  a přísluš é doku e ta i považují výluč ě za důvěr é i for a e O jed atele a 
Zhotovitel je povi e  t to i for a e hrá it v souladu s touto Smlouvou. Zhotovitel při 
to  ere a vědo í, že povi ost o hra  tě hto i for a í podle tohoto člá ku se 

vztahuje pouze na Zhotovitele. 



Strana 14 (celkem 19) 

15.6 Bez ohledu a výše uvede á usta ove í se za důvěr é epovažují i for a e, které: 
15.6.1 se stal  veřej ě z á ý i, a iž  jeji h zveřej ě í  došlo k poruše í závazků 

přijí ají í s luv í stra  či práv í h předpisů, 
15.6.2 ěla přijí ají í stra a prokazatel ě legál ě k dispozi i před uzavře í  této 

S louv , pokud takové i for a e e l  před ěte  ji é, dříve ezi s luv í i 
stra a i uzavře é s louv  o o hra ě i for a í, 

15.6.3 jsou výsledke  postupu, při které  k i  přijí ají í stra a dospěje ezávisle a je 
to s hop a doložit svý i záz a  e o důvěr ý i i for a e i třetí stra , 

15.6.4 po podpisu této S louv  posk t e přijí ají í stra ě třetí oso a, jež e í o eze a 
v takové  akládá í s informacemi, 

15.6.5 je-li zpřístup ě í i for a e v žadová o záko e  či ji ý  práv í  předpise  
včet ě práva EU e o závaz ý  rozhod utí  opráv ě ého orgá u veřej é o i. 

15.7 Za důvěr é i for a e se ve s slu odst. 15.1 Smlouvy zej é a epovažují: 
15.7.1 usta ove í této S louv  včet ě její h příloh, 

15.7.2 výše e  uhraze é za Pl ě í dle této S louv . 
15.8 Za poruše í povi osti lče livosti Zhotovitele se považují též případ , kd  tuto povi ost 

poruší kterákoliv z oso  uvede ý h v odst. 15.3 Smlouvy, které da á s luv í stra a 
posk tla důvěr é i for a e druhé s luv í stra . 

15.9 Poruší-li Zhotovitel povi osti v plývají í z této S louv  ohled ě o hra  důvěr ý h 
i for a í, je povi e  zaplatit Objednateli s luv í pokutu ve výši za každé 
poruše í takové povi osti. 

15.10 Uko če í úči osti této S louv , z jakéhokoliv důvodu, se edotk e usta ove í tohoto 
člá ku S louv  a jeji h úči ost, včet ě usta ove í o sa k í h, přetrvá ez o eze í i po 
uko če í úči osti této S louv . 

16. NÁHRADA ŠKODY 

16.1 Každá ze stra  ese odpověd ost za způso e ou škodu v rá i plat ý h práv í h předpisů 
a této S louv . O ě stra  se zavazují k v vi utí a i ál ího úsilí k před háze í škodá  
a k minimalizaci vzniklý h škod. 

16.2 Zhotovitel odpovídá Objednateli za veškeré škod , způso e é poruše í  této S louv  či 
povi ostí ulože ý h Zhotoviteli dle přísluš ý h práv í h předpisů. Zhotovitel se zároveň 
zavazuje Objednateli odškod it za jakékoliv škod , které u v důsledku poruše í 
povi ostí Zhotovitele vzniknou v důsledku pravo o ého rozhod utí soudu či ji ého 
stát ího orgá u. 

16.3 Zhotovitel odpovídá za škod  vz iklé a p eu atiká h O jed atele, a to v do ě od jeji h 
převzetí ze skladu Objednatele do doby jejich ak epta e dle člá ku 8 této S louv . 

16.4 Žád á ze stra  eodpovídá za škodu, která vz ikla v důsledku vě ě espráv ého e o 
jinak h ého zadá í, které o držela od druhé stra . V případě, že Objednatel poskytl 

Zhotoviteli h é zadá í a Zhotovitel s ohlede  a svou povi ost dodat před ět Pl ě í 
e o jeho část s od or ou péčí ohl a ěl h ost takového zadá í zjistit, s í se 

usta ove í před hozí vět  dovolávat pouze v případě, že a h é zadá í Objednatele 

píse ě upozor il a Objednatel trval a původ í  zadá í.  



Strana 15 (celkem 19) 

16.5 Žád á ze s luv í h stra  e á povi ost ahradit škodu způso e ou poruše í  svý h 
povi ostí v plývají í h z této S louv , rá ila-li jí v jeji h spl ě í ěkterá z překážek 
v lučují í h povi ost k áhradě škod  ve s slu §  odst.  o ča ského záko íku. 

16.6 S luv í stra  se zavazují upozor it druhou s luv í stra u ez z teč ého odkladu a 
vz iklé okol osti v lučují í odpověd ost rá í í řád é u pl ě í této S louv . S luv í 
stra  se zavazují k v vi utí a i ál ího úsilí k odvrá e í a překo á í okol ostí 
v lučují í h odpověd ost.  

16.7 Případ á áhrada škod  ude zapla e a v ě ě plat é a úze í České repu lik , přiče ž 
pro propočet a tuto ě u je rozhod ý kurs České árod í a k  ke d i vz iku škod . 

16.8 Každá ze s luv í h stra  je opráv ě a požadovat áhradu škod  i v případě, že se jed á o 
poruše í povi osti, a kterou se vztahuje s luv í pokuta či sleva z e , a to v elém 

rozsahu. 

17. SANKCE 

17.1 S luv í stra  se dohodl , že: 

17.1.1 v případě prodle í Zhotovitele s dodrže í  sjed a ého ter í u dodá í před ětu 
Pl ě í e o jeho části dle přísluš é O jed ávk  vz iká Objednateli árok a 
úhradu s luv í pokut  ve výši 0,1 % z e  edoda ého před ětu Pl ě í bez 

DPH, a to za každý i započatý kale dář í de  a případ prodle í; 
17.1.2 v případě, že Zhotovitel v řadí p eu atiku O jed atele, která e í způso ilá 

k protektorová í a O jed ateli epředloží záz a  o výsledku z provede é 
zkoušk  p eu atik , vz iká O jed ateli árok a s luv í pokutu ve výši 
Kč za každý takový případ; 

17.1.3 v případě prodle í Zhotovitele s předlože í  pojist é s louv  O jed ateli ve 
lhůtě dle odst. 12.2 S louv  vz iká O jed ateli árok a s luv í pokutu ve výši 

 za každý i započatý de  prodle í; 
17.1.4 v případě prodle í Zhotovitele v souladu s odst. 13.5 Smlouvy odstranit do 30 

kale dář í h d ů ode d e uplat ě í rekla a e hro ad é vad  Objednatelem 

tuto vadu a vše h protektorova ý h p eu atiká h dotče ý h vada i, vz iká 
Objednateli árok a s luv í pokutu ve výši ,5 % z ceny před ětu Pl ě í bez 

DPH každé vad é pneumatiky za každý de , kd  Objednatel nebude moci z tohoto 

důvodu používat da ou p eu atiku; 

17.1.5 v případě poruše í povi osti Zhotovitele posk tovat pl ě í dle této S louv  
s v užití  poddodavatelů uvede ý h v Příloze č. 2 této S louv  dle odst. 9.6 

S louv  vz iká Objednateli árok a s luv í pokutu ve výši za každé 
jed otlivé poruše í takovéto povi osti a za každý de , kd  poruše í 
uvede é s luv í povi osti trvá. 

17.2 S luv í pokut  a/ e o úrok  z prodle í jsou splat é . kale dář í de  ode d e doruče í 
faktur  která je považová a za píse ou výzvu opráv ě é s luv í stra  k její úhradě  
povi ou s luv í stra ou, e í-li ve výzvě uvede a lhůta delší.  

17.3 V případě prodle í Zhotovitele s úhradou plat , a íž vz ikl Objednateli árok, a to 
zej é a pokud jde o s luv í pokut , je Objednatel opráv ě  účtovat úrok z prodle í ve 
výši dvou seti  pro e ta ,  %  z dluž é částk  ez DPH za každý i započatý kale dář í 
den prodle í. 



Strana 16 (celkem 19) 

17.4 Objednatel je opráv ě  kterýkoliv i dosud esplat ý  svůj árok a zapla e í s luv í 
pokut  dle této S louv  vůči Zhotoviteli jed ostra ě započíst oproti ároku Zhotovitele 

a úhradu e  pl ě í dle této S louv . 
17.5 Zapla e í jakékoliv sjed a é s luv í pokut  ev lučuje árok s luv í stra  a áhradu 

škod  či új , jakož a i ez avuje povi ou s luv í stra u povi osti spl it své závazk . 

18. VÝLUKY Z ODPOVĚDNOSTI ZHOTOVITELE 

18.1 Zhotovitel ude z ave  jaký hkoliv závazků pl ou í h z posk t utý h záruk, pokud 
závada e o jakákoliv další škoda, která  ji ak la zahr uta v ěkteré ze záruk, vz ikla 
z důvodů, které elze rozu ě započítat k tíži Zhotovitele, ted  zej é a: 

a) ú sl ý  e o eú sl ý  poškoze í  pneumatiky třetí stra ou, 
b) doprav í ehodou, pokud tato nevznikla v souvislosti s vadou podléhají í ěkteré ze 

záruk, 
c) h ý  jed á í  perso álu Objednatele apř. edostateč á oprava, včas 

eprovede á e o h ě provede á údrž a). Rozsah provádě é údrž  je dá  

Pod í ka i údrž  a Doporuče í  k údrž ě pneumatiky, které lo s hvále o 
o ě a S luv í i stra a i ve smyslu odst. 13.7 této S louv . Rozsah údrž  
předepsa ý touto doku e ta í es í ýt v rozporu s odst. 13.10 této S louvy. 

d) v šší o í, 
e) použití  pneumatik v ji ý h pod í ká h e o k ji ý  účelů , ež lo urče o 

v pod í ká h soutěže přetíže í vozidla, a které  jsou protektorova é 
pneumatiky nasazeny, estují í i e í považová o za výluku z odpověd osti 
Zhotovitele). 

 
18.2 O e ě platí, že jakékoliv árok  pl ou í z ěkteré z posk t utý h záruk, uplat ě é 

Objednatelem vůči Zhotoviteli, považují o ě stra  za opráv ě é a plat é, pokud 
Zhotovitel eprokáže jeji h eopráv ě ost. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli 

potře ou souči ost při získává í podkladů pro posouze í opráv ě osti ároků 
uplat ě ý h Objednatelem. 

19. POSTOUPENÍ PRÁV 

19.1 Dle dohod  s luv í h stra  elze postoupit pohledávku, kterou á Zhotovitel za 

Objednatelem z titulu této S louv , ez před hozího píse ého souhlasu Objednatele. 

Postoupe í pohledávk  v rozporu s tí to usta ove í  je eplat é. Objednatel je v 

takové  případě opráv ě  odstoupit od této S louv  ez dalšího a Zhotovitel zaplatí 
Objednateli s luv í pokutu ve výši % z o i ál í výše postoupe é pohledávk . Toto 
o eze í ude plat é i po sko če í do  trvá í této S louv . 

19.2 Dle dohod  s luv í h stra  e í Zhotovitel opráv ě  zastavit pohledávku za 
Objednatelem vz iklou z titulu této S louv  ez před hozího píse ého souhlasu 
Objednatele. V případě poruše í této povi osti je Objednatel opráv ě  odstoupit od této 
Smlouvy ez dalšího a Zhotovitel zaplatí Objednateli s luv í pokutu ve výši % z 

o i ál í výše zastave é pohledávk . Toto o eze í ude plat é i po sko če í do  trvá í 
této S louvy. 



Strana 17 (celkem 19) 

20. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

20.1 Tato S louva a ývá plat osti d e  jejího podpisu o ě a s luv í i stra a i a úči osti 
d e  zveřej ě í S louv  v registru s luv dle záko a č. /  S ., záko  o registru 
smluv, ve z ě í úči é  ke d i uzavře í této S louv . Tato Smlouva se uzavírá na dobu 4 

čt ř) let ode d e a tí její úči osti. Tí to usta ove í  zůstává edotče a povi ost 
Zhotovitele doko čit posk tová í pl ě í dle O jed ávk  uči ě é dle této S louv  přede 
dne  uko če í S louv  dle tohoto odstav e. 

20.2 Tuto Smlouvu jakož lze uko čit: 

20.2.1 dohodou s luv í h stra , jejíž součástí je i v pořádá í vzáje ý h závazků a 
pohledávek, 

20.2.2 odstoupe í  od S louv  v případe h uvede ý h v záko ě, či v této S louvě, 

20.2.3 výpovědí ze stra  Objednatele, a to i ez uvede í důvodu. V to to případě či í 
výpověd í do a dva ěsí e a počí á ěžet prv í  d e  kale dář ího ěsí e 

ásledují í  po ěsí i, v ě ž la výpověď doruče a Zhotoviteli. 

20.3 S luv í stra  jsou opráv ě  od této S louv , od její části či od jed otlivý h O jed ávek 
odstoupit za pod í ek sta ove ý h o ča ský  záko íke  e o ji ý i předpis . Pl ě í 
posk t uté s luv í i stra a i do úči osti odstoupe í zůstává odstoupe í  edotče o, 

esta oví-li tato S louva výslov ě ji ak. Objednatel je vžd  opráv ě  zvolit, zda odstoupí 
od S louv  jako elku e o zda odstoupí pouze ohled ě dílčího pl ě í, s í ž je Zhotovitel 

v prodle í. 

20.4 Objednatel je opráv ě  ez jaký hkoliv sa k í odstoupit od této S louv  v případě: 
20.4.1 prodle í Zhotovitele s předá í  před ětu Pl ě í či jeho části po do u delší ež 

 kale dář í h d ů oproti ter í u pl ě í sta ove é u v přísluš é O jed áv e, 

pokud Zhotovitel ezjed á ápravu a i v dodateč é při ěře é lhůtě, kterou u 
k tomu Objednatel posk t e v píse é výzvě ke spl ě í povi osti, přiče ž tato 
lhůta es í ýt kratší ež  kale dář í h d ů od doruče í takovéto výzv , 

20.4.2 že Zhotovitel eposk t e Pl ě í v souladu s odst. 3.5 a 12.1.3 této S louv , tj. 
eposk t e Pl ě í jako áhrad í pl ě í ve s slu ZoZ,  

20.4.3 že elková výše s luv í h pokut, a jeji hž zapla e í  ěl Objednatel dle této 

Smlouvy, potaž o dle Rezervač í gara č í s louv  árok, dosáh e v součtu 

20.4.4 poruše í povi osti o hra  důvěr ý h i for a í dle této S louv  ze stra  
Zhotovitele. 

20.5 Zhotovitel je opráv ě  odstoupit od této S louv  v případě prodle í Objednatele se 

zapla e í  jakékoliv splat é částk  dle této S louv  po do u delší ež  kale dář í h 
d ů, pokud Objednatel ezjed á ápravu a i v dodateč é při ěře é lhůtě, kterou u 
k tomu Zhotovitel posk t e v píse é výzvě ke spl ě í povi osti, přiče ž tato lhůta 

es í ýt kratší ež  kale dář í h d ů od doruče í takovéto výzv . 

20.6 Objednatel je dále opráv ě  ez jaký hkoliv sa k í odstoupit od této S louv , pokud:  

20.6.1 Zhotovitel poruší ěkterou ze svý h povi ostí uvede ý h v čl. 9 této S louv ; 
20.6.2 lo přísluš ý  orgá e  v dá o pravo o é rozhod utí zakazují í pl ě í této 

Smlouvy; 

20.6.3 Zhotovitel poz de jakékoliv opráv ě í v žadova é práv í i předpis  pro 
provádě í či osti, k íž se zavazuje touto S louvou; 



Strana 18 (celkem 19) 

20.6.4 na majetek Zhotovitele je prohláše  úpadek e o Zhotovitel sá  podá dluž i ký 
ávrh a zaháje í i solve č ího říze í; e o 

20.6.5 Zhotovitel vstoupí do likvida e; e o 

20.6.6 proti Zhotoviteli je zaháje o trest í říze í podle záko a č. /  S ., o trest í 
odpověd osti práv i ký h oso . 

20.7 Úči k  odstoupe í od S louv  astávají d e  doruče í píse ého oz á e í o 
odstoupe í druhé s luv í stra ě.  

20.8 Odstoupe í  za ikají ke d i odstoupe í práva a povi osti stra  z této S louv  ohled ě 
části závazku espl ě é k to uto d i. Odstoupe í od S louv  se edotýká práv a 
povi ostí pro spl ě ou část závazku a dále íže uvede ý h usta ove í. 

20.9 Uko če í  úči osti této S louv  ejsou dotče a usta ove í S louv  týkají í záruk, 
ároků z odpověd osti za vad , árok  z odpověd osti za škodu či új u a árok  ze 

s luv í h pokut, usta ove í o povi osti Zhotovitele ít uzavře ou pojist ou s louvu, 
ustanove í o o hra ě i for a í, a i další usta ove í a árok , z jeji hž povah  v plývá, že 

ají trvat i po zá iku úči osti této S louv . 
20.10 V případě uko če í S louv  či její části je Zhotovitel povi e  eprodle ě vrátit Objednateli 

vše h  podklad  a prostředk , které od ěj za účele  pl ě í před ětu S louv  o držel. 

21. ŘEŠENÍ SPORŮ 

21.1 Práva a povi osti s luv í h stra  touto S louvou výslov ě euprave é se řídí 
o ča ský  záko íke  a přísluš ý i práv í i předpis  souvisejí í i. 

21.2 S luv í stra  se zavazují v vi out a i ál í úsilí k odstra ě í vzáje ý h sporů 
vz iklý h a základě této S louv  e o v souvislosti s touto S louvou, včet ě sporů o její 
výklad či plat ost a usilovat o jeji h v řeše í ejprve s ír ě prostřed i tví  jed á í 
opráv ě ý h oso  e o pověře ý h zástup ů. Tí  e í dotče o právo s luv í h stra  
o rátit se ve vě i a přísluš ý o e ý soud České repu lik . 

22. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
22.1 Práv í vztah  založe é touto S louvou se řídí o ča ský  záko íke . 
22.2 Tato S louva představuje úpl ou dohodu s luv í h stra  o před ětu této S louv . Tuto 

S louvu je ož é ě it pouze píse ou dohodou s luv í h stra  ve for ě číslova ý h 
dodatků této S louv  uzavře ý h v souladu s přísluš ý i usta ove í i ZZVZ a 

podepsa ý h oso a i opráv ě ý i jed at j é e  s luv í h stra . 
22.3 Dodatek dle odst. 22.2 S louv  e í v žadová  u z ě  S louv  ad i istrativ ího e o 

te h i kého harakteru, jako apříklad z ě a o hod í firmy Zhotovitele, z ě a zástup ů 
s luv í h stra , e o a kov ího spoje í pro úhradu faktur Zhotovitele. T to z ě  

a ývají úči osti jed ostra ý  píse ý  oz á e í  prokazatel ě doruče ý  druhé 
s luv í stra ě. 

22.4 Veškerá práva a povi osti v plývají í z této S louv  pře házejí, pokud to povaha tě hto 
práv a povi ostí ev lučuje, a práv í ástup e s luv í h stra .  

22.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z i hž Objednatel i Zhotovitel o drží 
shod ě jeden (1) stejnopis. 

22.6 Nedíl ou součást S louv  tvoří t to příloh : 

Příloha č. : Ce a před ětu Pl ě í 



Strana 19 (celkem 19) 

 

S luv í stra y prohlašují, že si tuto S louvu přečetly, že s její  o sahe  souhlasí a a důkaz 
toho k í připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel: 

V Praze dne  

 

.............................................. 

Mgr. Martin Gillar  

předseda představe stva 

Doprav í pod ik hl. . Prah ,  

ak iová společ ost 

 

Zhotovitel: 

V Šu perku dne  

 

.............................................. 

Z y ěk Ščuglík 

Předseda družstva 

RAUDO – výro í družstvo i validů 

 

.............................................. 

I g. Ladislav Ur á ek, 

ístopředseda představe stva  

Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová společ ost 

 

 

 

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. : Opráv ě é oso   

Příloha č. 4: Zadáva í doku e ta e vol á příloha   
Příloha č. : Rezervač í gara č í s louva a posk tová í 

áhrad ího pl ě í 
Příloha č.  I ter í provoz í pod í k  provádě í oprav a údrž  

pneumatik 

 

Příloha č.  Výpočet ákladů život ího klu 


